Contratação de serviços a serem prestados na adequação de estradas vicinais em diversos trechos do Município de Lavras da Mangabeira/CE, nos 
termos do Convênio nº 003/2025 - MAPP: 2917, celebrado com o Estado do Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas - SOP. Licitante Vencedor: 
a empresa Venus Serviços e Entreterimentos LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 4.453.274,34 (quatro milhões quatrocentos e cinquenta e três 
mil duzentos e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos), de conformidade com a Ata da Sessão acostada aos autos. Homologo e Adjudico a presente 
Licitação na forma da Lei nº 14.133/2021 - José Dias de Oliveira Filho - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

[...]

23/05/2025, em comemoração ao 38º Aniversário de Emancipação Política do Município de
Pires Ferreira/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude -
Contratada: RAR PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, CNPJ nº 35.564.230/0001-68 - Valor: R$
930.000,00 (Novecentos e Trinta Mil Reais)- Data da Assinatura do Contrato: 14/04/2025 -
Vigência: 12 (doze) meses - Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei

Federal nº 14.133/21 - Signatários: Teresinha Veríssimo de Paiva (CONTRATANTE); Rodolfo
Bomfim Alessi (CONTRATADA).

[...]

FOCO LOCACAO AMBIENTAL. OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia especializada para o serviço de reforma com ampliação do imóvel
localizado na Avenida Coronel Araújo Lima, N° 470, Centro, onde funcionará o CREAS
e a Casa da Mulher. VALOR TOTAL: R$ 201.816,22 (Duzentos e Um Mil, Oitocentos e
Dezesseis Reais e Vinte e Dois Centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: Dotação
Orçamentária: 1004.08.245.0811.2.089 - Bloco da Proteção Social Especial de Média e
Alta Complexidade - PSEMAC; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações; Sub Elemento de Despesa - 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações;

[...]

cumprimento do objeto. Objeto: aquisição de medicamentos da atenção básica IV (lista
padronizada), destinados às unidades de saúde da SMS, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital e proposta da Contratada. V.Global: R$
34.980,00 (trinta e quatro mil e novecentos e oitenta reais). Vigência e Execução: 12(doze)
meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Ass: 16/04/25. Signatários: Represent.
da Contratante: Francisco Meykel Amâncio Gomes. Represent. da Contratada: Maria do
Carmo de Lima e Silva. Enaile Sousa Lima de Castro - Coord.Jurídica-SMS.